
Statutární město Ostrava                                                  
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 

 

 

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

        Dodatek č. 1 
 

 

             
 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
 č. 10270/2021/OM 
 

uzavřený dle § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
 
 
Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 

zastoupené místostarostkou XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

IČ:  00845451, evidenční č. 02   

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH)   

Peněžní ústav:  Komerční banka, a.s.,  pobočka Ostrava   

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 

KS:                       308 

 

 

dále jen budoucí povinný   

 

a 

 
Ostravská univerzita  

se sídlem 70200 Ostrava – Moravská Ostrava, Dvořákova 138/7  

zastoupená  XXXXXXXXXX 
 

IČO:  61988987   

DIČ:  CZ61988987  

 

   

dále jen budoucí oprávněný   

 

 

 

   

 

uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“)  ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě č. 10270/2021/OM (dále označeno jen „Smlouva“) 

 

 

 
         

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  

úřad městského obvodu 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 
  

čl. I. Předmět a obsah Dodatku 

 

1.1. Z důvodu změny projektové dokumentace stavebního záměru „OU_Optická trasa CIT – Černá Louka“ 

předložil stavebník vlastníkovi pozemků upravený „Katastrální situační výkres C2-2“ s datem 04/2021. 

S ohledem na změnu projektové dokumentace také došlo k doplnění podmínek stanovených odborem 

investic a místního hospodářství. 

 

čl. II. Změna Smlouvy 

Smluvní strany se dohodly: 
2.1. V článku I. Smlouvy se ruší text v odst. 1. a nahrazuje se novým textem následujícího znění:  
      Statutární město Ostrava je vlastníkem pozemků:  

parc. č. 405/13 ostatní plocha, zeleň,  

parc. č. 922 ostatní plocha, ostatní komunikace,  

parc. č. 939/1 ostatní plocha, zeleň,  

parc. č. 3494/1 ostatní plocha, ostatní komunikace,  

parc. č. 3515/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3550/33 ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3550/34 ostatní plocha, jiná plocha, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, zapsaných v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 3000 pro katastrální území Moravská Ostrava, obec Ostrava. Podle čl. 9 odst. (1) obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, jsou městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz tyto pozemky svěřeny. 

 

2.2. V článku I. Smlouvy se ruší text v odst. 2. a nahrazuje se novým textem následujícího znění 

Budoucí oprávněný  v  rámci  stavby „OU_Optická trasa CIT – Černá Louka“ hodlá umístit do částí 

pozemků uvedených v odst. 1. tohoto článku této smlouvy 2ks HDPE chráničky pro optické kabely 

včetně kabelových komor (dále jen „optické kabely“) v délce cca 302 bm v lokalitě ulice Bráfova, 30. 

dubna, Prokešovo náměstí, Zámecká, Nádražní.   

 

2.3. V článku II. Smlouvy se ruší text v odst. 3. a nahrazuje se novým textem následujícího znění 

Předpokládaný rozsah dotčení pozemků uvedených v čl. I. odst. 1. Smlouvy je pro účely Smlouvy 

vyznačen na Katastrálních situačních výkresech č. C2-1 s datem 04/2020, který je nedílnou součástí této 

smlouvy jako její příloha, a č. C2-2 s datem 04/2021, který je nedílnou součástí Dodatku č. 1 této 

smlouvy jako jeho příloha.  

 

2.4.  V článku V. Smlouvy se ruší text v odst. 1. a nahrazuje se textem následujícího znění:   

Budoucí oprávněný se zavazuje, že optické kabely umístí a provede v souladu: 

- s podmínkami stanovenými odborem investic a místního hospodářství uvedenými ve vyjádřeních 

k projektové dokumentaci stavby „OU_Optická trasa CIT – Černá Louka“ 

č. j. MOaP/026310/20/OIMH/Šin. ze dne 21. 04. 2020 a  č. j. MOaP/006683/21/OIMH/Šin. ze dne 

25. 01. 2021, které jsou nedílnou součástí této smlouvy jako její přílohy. 
 

 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  

úřad městského obvodu 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 
 

 

- s podmínkami stanovenými odborem investic a místního hospodářství uvedenými ve vyjádření 

k projektové dokumentaci stavby „OU_Optická trasa CIT – Černá Louka“  

č. j. MOaP/043622/21/OIMH/Šin. ze dne 07. 06. 2021, které jsou nedílnou součástí Dodatku č. 1 této 

smlouvy jako jeho příloha. 

 

čl. III. Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

3.2.  Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3.3.  Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), 

podléhá tento Dodatek zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek zašle 

k uveřejnění v registru smluv povinný. 

         Tento Dodatek nabyde účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek neobsahuje žádné skutečnosti, které lze označit jako 

Obchodní tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník nebo jiných zákonů.   

3.5. Tento Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží strana oprávněná a dvě       

vyhotovení strana povinná. 

3.6. Budoucí povinný a budoucí oprávněný shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem 

přečetli, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost Dodatku svým podpisem. 

 

čl. IV. Doložka platnosti právního jednání 

 

4.1. Platnost tohoto Dodatku, je ze strany budoucího povinného ze služebnosti inženýrské sítě podmíněna 

rozhodnutím Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. Budoucí povinný ze služebnosti 

inženýrské sítě potvrzuje, že tato podmínka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů byla splněna. 

4.2. O uzavření tohoto Dodatku rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením 

č. 3543/RMOb1822/56/21 ze dne 18. 10. 2021. 

4.3. Doložka platnosti právního jednání podle § 15 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 

pozdějších předpisů: 

Správní rada Ostravské univerzity vydala svůj předchozí písemný souhlas k tomuto právnímu jednání 

(smlouvě) formou svého usnesení č. j. OU-84449/90-2021 ze dne 22.09. 2021. Správní rada Ostravské 

univerzity oznámila tento svůj předchozí písemný souhlas Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

České republiky dne 22. 09. 2021. 

 

 

 

 
 

 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  

úřad městského obvodu 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 
 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

- Katastrální situační výkres č. C2-2 s datem 04/2021 

- Vyjádření odboru investic a místního hospodářství č. j. MOaP/043622/21/OIMH/Šin. ze dne 07. 06. 2021 

 

 
  

Za statutární město Ostrava,   Za budoucího oprávněného  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

Datum:  ___________________________________  Datum:  ___________________________________  

 

Místo:   Ostrava              Místo:    

 

 

 

 

 _________________________________________   _________________________________________  

XXXXXXXXXXXXXXX                                                XXXXXXXXXXXXXX                                                                 

  
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


